PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 312/2024

Assunto: Ao Professor Sérgio Buzelin da Costa, Diretor de Ensino da Região de Jacareí, solicitando

que venha atender à solicitação dos alunos abaixo assinados da Escola Estadual Professor

Dorothóveo Gaspar Vianna, localizada no Jardim das Indústrias, que demandam o apoio para

que sejam fornecidos os materiais esportivos que serão utilizados em suas aulas de educação

física, assim como em atividades extracurriculares.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício ao Professor Sérgio Buzelin da Costa, Diretor de Ensino da Região

de Jacareí, solicitando que venha atender à solicitação dos alunos abaixo assinados, da

Escola Estadual Professor Dorothóveo Gaspar Vianna, localizada no Jardim das

Indústrias, que demandam o apoio para que sejam fornecidos os materiais esportivos que

serão utilizados em suas aulas de educação física, assim como em atividades

extracurriculares.

Esse apoio necessário visa aprimorar as atividades esportivas realizadas

nessa unidade educacional, incentivando desta forma a prática de esportes entre os

alunos e promovendo o desenvolvimento físico, social e disciplinar dos mesmos.

Esperamos contar, como sempre, com o bom senso de Vossa Excelência,

que sempre cooperou no atendimento às demandas das instituições de ensino sob sua

responsabilidade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa Diretoria de Ensino e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2024.

EDGARD SASAKI
Vereador - PSDB / 1º Secretário

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 312/2024 - Vereador Edgard Sasaki - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Requerimento nº 312/2024 - Vereador Edgard Sasaki - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S